[image: image1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 14 ноября  2018 г. № 82
Об утверждении среднесрочного финансового плана

Вертячинского сельского поселения на 2019 -2021 годы
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением  о  бюджетном   процессе  в  Вертячинском сельском поселении,  Постановлением  о порядке и сроках составления проекта бюджета  Вертячинского сельского поселения и порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в  Вертячинский Совет Депутатов поселения одновременно с проектом бюджета поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить среднесрочный финансовый план  Вертячинского сельского поселения на 2019- 2021 годы (прилагается).

         2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава  Вертячинского сельского поселения
         С.В. Минаков

	Приложение
к постановлению администрации
 Вертячинского  сельского поселения
от  " 14" ноября  2018 г.  № 82

	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

	 ВЕРТЯЧИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019-2021 ГОДЫ

	Основные параметры бюджета  Вертячинского

  сельского поселения

                                                                                                                                                            (тыс. руб.)

	наименование

	2019год
	2020 год
	2021 год

	ДОХОДЫ
	4078,5
	4150,3
	4362,6

	РАСХОДЫ
	4198,7
	4277,8
	4500,8

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-120,3
	-127,5
	-138,2

	1. Прогнозируемые доходы бюджета поселения

	(тыс. рублей)

	наименование
	Очередной финансвый год
 2019 год
	Плановый период

	1-й год
(2020год)
	2-й год
(2021год)

	норматив
отчисле

ний
	сумма
	норматив
отчисле

ний
	сумма
	норматив
отчислений
	сумма

	ДОХОДЫ

	2405,650

	2550,486

	2762,746

	Налог на доходы физических лиц
	15
	720,000
	15
	740,000
	15
	760,000

	Налог на имущество физических лиц
	100
	449,700
	100
	467,700
	100
	486,500

	Земельный налог
	100
	795,000
	100
	795,000
	100
	795,000

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	100
	15,000
	100
	15,000
	100
	15,000

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	0,0046
	282,120

	0,0046
	387,526
	0,0046
	559,646

	Единый сельскохозяйственный налог
	20
	143,830

	20
	145,260

	20
	146,700

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	1672,800

	1599,800

	1599,8

	Дотации бюджетам поселений

	1426,00

	1413,00

	141300

	Субсидии бюджетам поселений

	0,00

	0,00

	0,00

	Субвенции бюджетам поселений

	186,8

	186,8

	186,8

	Прочие

	60,00

	0,0

	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	4078,450

	4150,286

	4362,646

	II. Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджетов

	наименование главного распорядителя
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2019г.
	202г.
	2020г.

	Администрация  Вертячинского сельского поселения Городищенского района
	944

	2186,4
	2145,71
	2089,688

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	2186,4
	2145,71
	2089,688

	Функционирование высшего  должност-ного лица субъекта Российской Федера-ции и муниципального образования
	0102

	340,00
	340,00
	340,00

	Муниципальная программа «Функционирование и развитие системы управления Вертячинского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	0102
	08 0 00  00000

	340,00
	340,00
	340,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	0102
	08 0 00 01020

	340,00
	340,00
	340,00

	Глава муниципального образования
	0102
	08 0 00 01020

	340,00
	340,00
	340,00

	 Фонд оплаты труда государственных   (муниципал.)     и  органов и взносы  по обязательному социальному      страхов.
	0102
	08 0 00 01020

	340,00
	340,00
	340,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	1746,4
	1805,710
	1749,688

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0104
	08 0 0104

	1746,4
	1805,71
	1749,688

	Центральный аппарат
	0104
	08 0 00 01040

	1746,4
	1805,710
	1749,688

	 Фонд оплаты труда государственных   (муниципал.)     и  органов и взносы  по обязательному социальному             р   страхованию
	0104
	08 000 01040

	1230,0
	1230,0
	1230,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	0104
	08 000 01040

	516,4

	385,005
	359,526

	Непрограмные расходы  муниципальных органов  Вертячинского сельского поселения я
	0104
	990 0000000

	3,60
	3,60
	3,60

	Субвенции на организационное обеспечение деятельности  территориальных адм.комиссий
	0104
	990 0070010

	3,60
	3,60
	3,60

	Резервные фонды местных администраций
	0111

	10,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	08 0 00 01110

	10,00
	0,00
	0,00

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	08 0 00 01140

	90,00
	0,00
	0,00

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	08 0 00 01140

	90,00
	0,00
	0,00

	Условно-утвержденные расходы
	0113
	 08 0 00 01130

	 0,00
	106,00
	22500

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200

	73,20
	73,20
	73,20

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	99 0 00 00000

	73,20
	73,20
	73,20

	Непрограммные расходы муниципальных органов  Вертячинского сельского поселения
	0203
	99 0 00 51180

	73,20
	73,20
	73,20

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	99 0 00 51180

	73,20
	73,20
	73,20

	 Фонд оплаты труда государственных   (муниципал.)     и  органов и взносы  по обязательному социальному             р   страхованию
	0203
	99 0 00 51180

	73,20
	73,20
	73,20

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300

	66,000
	6,00
	6,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0309
	08 0 00 0000

	1,00
	1,00
	1,00

	Муниципальная программа «Функционирование и развитие системы управления Вертячинского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	0309
	08 0 00 03090

	1,00
	1,00
	100

	Обеспечение противопожарной безопасности
	0310

	65,00
	5,00
	5,00

	функционирования органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0310
	08 0 00 03100

	65,00
	5,00
	5,00

	Обеспечение функционирования органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0310
	08 0 00 03100

	65,00
	5,00
	5,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	410,00
	510,00
	670,00

	Мероприя тия по предупреждению  и ликвидации болезней животных
	0405
	99 0 00 70270

	110,000
	110,000
	110,000

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	0409
	08 0 00  04090

	300,00
	400,00
	560,00

	Муниципальная программа «Функционирование и развитие системы управления Вертячинского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	0409
	08 0 00  04090

	300,00
	400,00
	560,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	2,00
	2,00
	2,00

	Жилищное хозяйство
	0501

	1,00
	1,00
	1,00

	Муниципальная программа «Функционирование и развитие системы управления Вертячинского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	0501
	08 0 00 00000

	1,00
	1,00
	1,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	0501
	08 0 00 05010

	1,00
	1,00
	1,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	0501
	08 0 00 05010

	1,00
	1,00
	1,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	08 0 00 05010

	1,00
	1,00
	1,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	0502
	08 0 00 05020

	1,00
	1,00
	1,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	0502
	08 0 00 05020

	1,00
	1,00
	1,00

	Благоустройство
	0503
	08 0 00 00000

	375,00
	375,00
	375,00

	Муниципальная программа «Функционирование и развитие системы управления Вертячинского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	0503
	08 0 00 00000

	375,00
	375,00
	375,00

	 Уличное  освещение
	0503
	08 0 00 05030

	315,00
	315,00
	315,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	08 0 00 05030

	315,00
	315,00
	315,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	08 0 00 05050

	60,0
	60,0
	60,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	0503
	08 0 00 05050

	60,0
	60,0
	60,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	1076,532
	1050,300
	1050,300

	Культура
	0801

	1012,532
	986,300
	986,300

	Муниципальная программа «Сохранение и развитие муниципальных учреждений культуры, спорта  и молодежной политики Вертячинского сельского поселения на 2017-2019годы»
	0801
	09 0 00 08000

	1012,532
	986,300
	986,300

	Дворцы и дома культуры
	0801
	09 0 00 08000

	1012,532
	986,300
	986,300

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	09 0 00 08000

	1012,532
	986,300
	986,300

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	09 0 00 08000

	1012,532
	986,300
	986,300

	Музей

	0801
	09 0 00 08010

	32,00
	32,00
	32,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	09 0 00 08010

	32,00
	32,00
	32,00

	Библиотека
	0801
	09 0 00 08020

	32,00
	32,00
	32,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	09 0 00 08020

	32,00
	32,00
	32,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100

	1,00
	1,00
	1,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1101

	1,00
	1,00
	1,00

	Физкультурно- оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	1101
	 09 0 00 11010

	1,00
	1,00
	1,00

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	1101
	 09 0 00 11010

	1,00
	1,00
	1,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1101
	 09 0 00 11010

	1,00
	1,00
	1,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200

	5,00
	5,00
	5,00

	Периодическая печать и издательства
	1202
	08 0 00 12020

	5,00
	5,00
	5,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1202
	08 0 00 12020

	5,00
	5,00
	5,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	4198,732
	4277,810

	4500,788

	III. Источники финансирования дефицита бюджета поселения

	(тыс. рублей)

	наименование
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	0
	0
	0

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0

	получение кредитов
	0
	0
	0

	погашение кредитов
	0
	0
	0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации
	0
	0
	0

	получение кредитов
	0
	0
	0

	погашение кредитов
	0
	0
	0

	Изменений остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	120,282
	127,524
	138,142

	увеличение остатков
	4198,732
	4277,81
	4500,788

	уменьшение остатков
	4198,732
	4277,81
	4500,788

	ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	0
	0
	0